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Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
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Vážení 
spoluobčané,
prázdniny utekly 
jako voda a opět 
jsme naplnili školu 
žáky až na půdu 
a slavnostně přiví-
tali naše prvňáčky. 
Letošní zahájení 
školního roku bylo 
pro „Petřkovi-

čáky“ obzvlášť výjimečné, protože nás 
poctil svojí účastí primátor Ostravy pan 
Tomáš Macura, který společně se mnou 
a ředitelkou školy slavnostně zahájil 
provoz nové školní tělocvičny. Škola se 
po 100 letech dočkala vlastní tělocvičny, 
za což ještě jednou děkuji Radě města 
Ostravy v čele s panem primátorem, 
kterému rovněž děkuji za jeho účast. 
Poděkování také patří kolektivu školy 
za program připravený k zahájení. 
O provozu tělocvičny se dočtete dále 
ve zpravodaji. Společně s tělocvičnou 
byly předány žákům nové šatny, kde má 
každý žák konečně svoji skříňku, a také 
byl předán nový ateliér. Na prvním 
stupni byla dokončena venkovní učebna 
a byla zahájena rekonstrukce zahrady, 
která bude hotova na jaře. Byl také 
dokončen nový plot u pekárny. Úspěšně, 
bez větších dopravních problémů, byla 
provedena oprava povrchu ulice Kob-
lovské, kde zbývá dodělat jeden přechod 
(bohužel už z našich vlastních pro-
středků). Z recyklátu, který byl zakou-
pen, bude upraven konec ulice Hluboké. 
Letos se ještě rozběhne 2. etapa opravy 
chodníku na ulici Koblovské.

Dále bych odpověděl na pár do-
tazů. Ten první se týká připojování na 
kanalizaci. Zajímá vás, dokdy musí být 
domácnost připojena. Dle OVAK by to 
mělo být do konce roku 2018, pak mo-
hou z jejich strany následovat kontroly. 

Dále tu je dotaz na zřízení bankomatu 
v Petřkovicích. Bohužel nesplňujeme 
podmínky, a to počet vydaných plateb-
ních karet občanům Petřkovic a dostup-
nost okolních bankomatů. Další dotaz 
se týká rezavého nápisu Petřkovice, 
zvlášť zajímavá diskuze ohledně tohoto 
díla byla na Facebooku. Mohu ubezpe-
čit ty občany, kteří kritizují jeho povrch 
a obávají se, že se nám to do dvou let 
rozpadne, tak nerozpadne! Je to spe-
ciální materiál corten, který zrezavěl 
na povrchu a určitě nás přežije (pokud 
ho někdo neukradne). Fakticky se na 
povrchu výrobku z cortenu díky půso-
bení počasí vytvoří speciální ochranná 
vrstva, která zpomaluje korozi. Co se 
týče jeho umístění, tak bych si možná 
také uměl představit jiné místo, ale bo-
hužel se musíme řídit platnými zákony 
této země. Když už jsem u Facebooku, 
tak bych rád vzkázal panu T. W., jestli 
má se mnou nějaký problém, ať tam 

nepíše bláboly a přijde mi to říct osobně 
jako chlap! 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, 
kteří přišli na „Pochod okolo Petřko-
vic“, za účast a všem organizátorům za 
vytvoření skvělé atmosféry. Zvláštní 
poděkování patří všem sponzorům, 
škole, dobrovolným hasičům a mís-
tostarostovi za parádní sobotu. Další 
vydařená sobota proběhla v kultur-
ním domě při „Petřkovickém guláši“. 
Naplněný sál byl hlavně odměnou pro 
náš klub důchodců, kterému patří ve-
liké díky za tento nápad, a předsedovi 
Mirkovi Skalkovi za to, že tento první 
ročník skvěle zvládli.

Jelikož se blíží Vánoce, tak pokud by 
někomu doma překážel nějaký vhodný 
strom, který by ozdobil naše náměstí, 
dejte vědět. 

Na závěr vám přeji hezké podzimní 
dny. 

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Říjen 2017 • číslo 5 Zdarma

Slavnostní přestřižení pásky a zahájení provozu nové školní tělocvičny
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Dne 8. srpna 2017:
- rozhodla o odstoupení od Smlouvy 

o dílo mezi Městským obvodem 
Petřkovice a společností Glombica – 
Kovoservis, s. r. o. Ludgeřovice na 
zakázku „Rekonstrukce zábran na 
hřišti FC Odra Petřkovice“, z důvodu 
nedodržení termínu dokončení díla pro-
kázaným zaviněním zhotovitele, kdy 
práce na zakázce nebyly zhotovitelem 
ani viditelně započaty,

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Rekonstrukce 
zábran na hřišti FC Odra Petřkovice“ 
uchazeči: MV STAVBY VJAČKA, 
s. r. o., Ludgeřovice,

- vzala na vědomí Závěrkový list Ko-
moditní burzy Praha mezi městským 
obvodem Petřkovice a společností Am-
per Market, a.s., Praha 4, který se týká 
dodávky elektrické energie do objektů 
městského obvodu za období od 31. 7. 
2017 do 31. 12. 2017.

Dne 22. srpna 2017:
- projednala žádost taneční skupiny 

COUNTRY GIRLS o finanční dotaci 
na taneční oblečení, ve kterém vystu-
puje na kulturních akcích, a rozhodla 
neposkytnout finanční dotaci taneční 
skupině COUNTRY GIRLS, 

- projednala žádost pana B.M. o zvýšení 
bezpečnosti na ulici Vzdálená a kon-
statovala, že snížená rychlost 30 km 
v hodině je dostačující a že nebude 
rychlost omezovat žádným technickým 
opatřením (jako je např. zpomalovač 
rychlosti – retardér atd.),

- vzala na vědomí zpracovanou studii 
přístavby Mateřské školy v Ostravě-
-Petřkovicích a souhlasila s tímto 
investičním záměrem,

- vzala na vědomí informaci ředitelky 
základní školy Mgr. Moniky Konečné 
o stavu věžních hodin na školní budově 
ZŠ č. p. 136 a schválila rozpočtové opat-
ření na opravu těchto věžních hodin. 

Dne 29. srpna 2017:
 - vzala na vědomí oznámení o ukončení 

dodávek zemního plynu do objektů 
městského obvodu Petřkovice stávajícím 
dodavatelem ENWOX ENERGY, s.r.o. 
Ostrava ke dni 31. 8. 2017, které jsme ob-
drželi 17. 8. 2017, a rozhodla o uzavření 
Smlouvy o sdružených službách dodávky 
zemního plynu mezi městským obvodem 
Petřkovice a společností One Energy 
& One Mobile, a.s., Ostrava, která se týká 
dodávky zemního plynu do objektů měst-
ského obvodu Petřkovice (kulturní dům, 
tělocvična, hasičská zbrojnice a radnice) 
za období od 1. 9. 2017 do 31. 12. 2017.

Dne 5. září 2017:
- vzala na vědomí žádost Centra pro 

rodinu a sociální péči, z.s., o finanční 
spoluúčast na zajištění sociálních služeb 
projektu Výzva pro rok 2017 – na služby 
RESPIT (odlehčovací služba), BRÁNA 
(integrační klub, na celoroční chod 
služby) a RODINNÝ PRŮVODCE 
(podpora fungování rodin, pomoc v ob-
tížných životních situacích) a rozhodla 
neposkytnout finanční dotaci Centru pro 
rodinu a sociální péči, z. s.

Dne 19. září 2017:
- vzala na vědomí žádost o ukončení 

nájmu nebytového prostoru v 1. pa-
tře kulturního domu (obřadní síň) za 
účelem provozování rehabilitačního 
cvičení, podanou nájemkyní p. Marii 
Slavíkovou, a souhlasila s ukončením 
nájmu výše uvedeného prostoru doho-
dou k 30. 9. 2017. 

Z jednání rady (výtah):

V září oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Malířová Elvíra
75 LET:

Hubertová Eva
Opálka Jaroslav
80 LET a VícE:
Bielanová Lydie
Bugalová Paulina – 90 let!
Franitza Werner
Fryčová Vlastimila – 94 let!
Grebeníčková Mária
Klímová Marie
Masná Anežka – 92 let!
Nevím Erich
Niklová Elfrída
Poruba Jiří
Pracuch Václav
Procházková Marie
Staňková Hermína
Šmaus Karel
Šmausová Vlasta
Žejdlová Marie

V říjnu oslaví své významné 
životní jubileum:
70 LET:
Kühtreiberová Alena
Mušálková Marie
Školodík Vladimír

75 LET:
Janošíková Marta

80 LET a vícE:
Goldová Libuše
Gorbunova Lyubov
Hába Jaromír
Kotzianová Marie
Krokerová Gertruda
Martincová Hedviga
Ošlejšek Ladislav
Pavlicová Anna
Piszczková Erna
Rabasová Drahomíra 
Robenek Pavel – 92 let!
Sýkorová Jiřina
Tvrdý František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 14. září 2017:
- schválilo rozpočtové opatření 

č. 27/2017 – dotace na výkon sociální 
práce ve výši 113 tis. Kč,

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 29/2017 – dotace z města na akci 
„Rekonstrukce školních šaten ZŠ Petř-
kovice“ ve výši 5 587 tis. Kč, 

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 30/2017 – finanční vypořádání 
s městskými obvody ve výši 31 tis. Kč, 

- schválilo rozpočtové opatření 
č. 31/2017 – navýšení neúčelové ne-
investiční dotace u našeho městského 
obvodu v návaznosti na reálný růst 

daňových příjmů ve výši 609 tis. Kč, 
- schválilo rozpočtové opatření 

č. 36/2017 – dotace pro MŠ Petřkovice 
na vzdělávání ve výši 224 tis. Kč, 

- rozhodlo o poskytnutí účelové dotace 
(dotace nad 50 tisíc Kč) z rozpočtu 
městského obvodu Petřkovice v 2. po-
loletí roku 2017 takto: FC ODRA 
Petřkovice, z.s., 100.000 Kč,

- rozhodlo o bezúplatném nabytí po-
zemků parc. č. 1090/2 a 1090/3 o cel-
kové výměře 62 m2 od ing. Tomáše 
Dvořáka za účelem rozšíření místní 
komunikace.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání zastupitelstva (výtah):
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(Pokračování na straně 4)

Mezi snad nejhezčí povinnosti pana 
starosty patří přivítat ty nejmenší do 
naší obce. Letošní vítání občánků se 
uskutečnilo v sobotu 23. září v obřadní 
síni našeho kulturního domu. Přivítáno 
bylo celkem 15 dětí, z toho 9 dívek 
a 6 chlapců. Tato akce se těší neutucha-
jícímu zájmu jak ze strany rodičů, tak 
dalších rodinných příslušníků. 

Sváteční atmosféra dýchala ze všech 
stran. Plná obřadní síň, načančané děti, 
pyšní rodiče a dojatí prarodiče. Vše 
dokreslovalo vystoupení dětí z naší zá-
kladní školy pod vedením paní učitelky 
Petry Raunigové. 

Po proslovu pana starosty se rodiče 
podepsali do pamětní knihy a maminky 
obdržely kytičku. Naši nově přivítaní 
drobečci byli obdarováni pamětním 
listem, pohádkovou knihou, sadou osušek 
a ručně vyrobenou želvičkou do postýlky. 

Samozřejmě vše bylo zdokumen-
továno a rodiče se tak mohou těšit na 
určitě krásné a vydařené fotografie 
z této akce. 

A co ještě říci? 

Snad jen, že přejeme dětem a jejich 
rodičům úsměv na líci, k tomu hodně 
zdraví, štěstí, radosti a spokojený život 
v naší obci.

Mgr. Monika Konečná

Vítání oBčánků

Prázdniny se blížily ke konci a kromě 
těšení se na usměvavé žáky a odpoči-
nuté paní učitelky bylo zapotřebí zor-
ganizovat hned dvě velké zářijové akce. 
Ta první se nesla ve slavnostním duchu 
při otevření nové školní tělocvičny, žá-
kovských šaten a ateliéru, ta druhá byla 
sportovního ražení a pro nás organizá-
tory již tradiční outdoorová záležitost – 
10kilometrový pochod okolo Petřkovic. 
Při slavnostním otevření tělocvičny, na 
které byla kromě významných hostů 
zvaná i široká veřejnost, se děkovalo 
všem zainteresovaným osobám spo-
jeným se stavbou. Ráda bych jménem 

školy poděkovala ještě jednou nejen 
jim, ale také lidem, kteří jsou samozřej-
mou součástí školy. Průběh a pohoštění 
všech chystali se vřelým úsměvem 
a nadšením pro provoz nových školních 
prostor. Jsou to paní učitelky a uči-
telé, z nichž se stali ten den průvodci, 
správní zaměstnanci, kteří zajistili 
důkladný pořádek, a naši stálí a skvělí 
sponzoři – manželé Janusovi a Pekař-
ství Velička (pohoštění), K. Korner 
(úprava terénu a květinová výzdoba), 
vinařství Ambrož (sabráž a degus-
tace vína), ZUŠ Petřkovice s ředite-
lem p. Pavlem Dvořákem a skupinou 

bicích, jež se postarala o dynamickou 
kulisu při slavnostním přestřihnutí 
pásky. Ti všichni se postarali o všechny 
příchozí nadšence. A o tom že jich bylo 
dosti, vypovídá nejen fotodokumentace 
celé akce, ale také čas (12:00!), kdy po 
poslední prohlídce opouštěli návštěv-
níci budovu školu se slovy: „Byla to 
neopakovatelná příležitost projít suchou 
nohou do tělocvičny poprvé v dějinách 
Petřkovic“. 

Po tomto krásně náročném slavnost-
ním otevření školní tělocvičny bylo 
nutné domluvit organizátory a sponzory 

Slavnostní otevření školní tělocvičny  
a 4. ročník pochodu okolo Petřkovic
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na další akci konající se v sobotu 
16. září od 14 hodin v areálu Hostince 
Starého nádraží. Ano, jde o tradiční, 
už 4. ročník pochodu okolo Petřkovic, 
který má již své stálé příznivce a spor-
tovní stálice. Den předem někteří z nás 
značí trasu pochodu šipkami a barev-
nými fáborky. Pěkně jsme si na kolech 
při lepení cedulí lebedili, jaké krásné 
babí léto máme, a doufali jsme, že i ná-
sledující den bude „azuro“ a hrůzné po-
časí z minulého ročníku nás mine. Naše 
přání byla vyslyšena, nepršelo tolik . 
A jak říká náš sportovní sponzor této 
akce, kamarád Jarda: „Není špatného 

počasí, jen špatné oblečení“. V sobotu 
jsme se rozdělili na daná stanoviště, 
dostatečně oblečeni a vybaveni pod-
půrným dopingem nejen pro účastníky, 
a s mírným napětím očekávali příchod 
prvních účastníků pochodu k registraci. 
A k našemu nadšenému překvapení jich 
bylo mnoho, průkazky a tatranky nám 
při výdeji na startu mizely před očima, 
neb startovací bránou prošlo 198 zapsa-
ných účastníků (nejen děti a dospělí, ale 

také děti v kočárku, a i čtyřnozí mi-
láčci). Na každém stanovišti – U Ryb-
níků, Nordpól, Hotel Green, Hornické 
muzeum – dostali naši turisté kromě 
razítka také nějaké malé občerstvení, 
po kterém se jim šlapalo dle jejich slov 
daleko lépe. Mezitím se do startova-
cího a zároveň cílového areálu sjížděli 
další – country kapela Caravana, která 
se postarala o báječnou taneční zábavu 
do nočních hodin, dorazily vynikající 
koláče z Borové, jejichž prodej si vzal 
na starost náš mladý a nadějný člen 
Svazu zahrádkářů Tomáš Dvořák, a sa-
mozřejmě dorazil také sponzorský dar 
p. Januse a p. Veličky – párky v rohlíku, 
které s nekonečným úsměvem vydával 
všem zúčastněným dětem náš emeritní 

ředitel pan Pavel Najman. Už se blížila 
17. hodina a my netrpělivě vyhlíželi 
první rychlíky, kteří ušli či uběhli 
pochod v co nejkratším čase. Po pří-
chodu všech účastníků se ujal slova pan 
starosta Ivo Mikulica, všechny přivítal, 
poděkoval za bezvadnou účast a předal 
slovo „prezidentu“ této akce Rudovi 
Schmuchovi. Tomu patří především po-
děkování za srdečné zazpívání hymny 
pochodu, která všechny nejen pobavila, 

ale také rodinně stmelila. Po vyhlášení 
všech kategorií, rozdání diplomů, me-
dailí a cen následovala dětská tombola, 
na kterou netrpělivě čekali ti nejmenší, 
a po ní jsme losovali tombolu dospělou, 
nesoucí se v duchu Rudových průpoví-
dek, které byly „fakt dobré“. Příjemnou 
venkovní atmosféru doladila zpěvem 
a hudbou kapela Caravana a nezbývá 
nežli říct, že 4. ročník pochodu vyšel 
fantasticky. Za hlavní organizátory akce 
(Mikulica, Schmuch, Konečná) bych 
ráda poděkovala generálním spon-
zorům – Lešení Piecha, MV Stavby 
Vjačka, Dvořák Lesy, Sady, Zahrady. 
Dále TJ Petřkovice, Řeznictví Janus, Pe-
kařství Velička, Hotel Green, Hračkov-
nictví Grichniková, Cyklosport Riedl, 

ZOO prodejna, Hostinec Staré nádraží. 
Svazu zahrádkářů děkujeme za poskyt-
nuté prostory. A v neposlední řadě patří 
díky všem organizátorům na stanoviš-
tích včetně velké organizační posily – 
Mgr. Gabriely Ryckové, zástupkyně 
ředitelky ZŠ. Fotodokumentaci celé akce 
naleznete na www.zspetrkovice.cz.

Těšíme se na Vás všechny zase za 
rok!

Za organizační tým Monika Konečná 

Slavnostní…
(Pokračování ze strany 3)
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Ohlédnutí za prázdninami �
Prázdniny byly super, ale zdály se mi 

moc krátké. Jezdila jsem často na chatu, 
byla jsem dokonce i u moře a taky jsem 
byla na táboře. Když bylo moc horko, jez-
dila jsem na koupák. Byla jsem u babičky, 
která bydlí až v Moravské Třebové, jezdila 
jsem na tenisové turnaje, prohlédla jsem si 
v Podlesí pohádkové domečky a taky jsem 
navštívila hrad Pernštejn. Chodila jsem ke 
kamarádkám z bývalé školy a těšila se do 
nové školy za novými spolužáky. Na konci 
prázdnin jsem si koupila novou aktovku. 

Ellen Pavlišová, IV.A
Moje letní prázdniny byly dost živé. 

Doufám, že jste si je všichni užili stejně 
jako já, ať už jste byli doma, na chatě nebo 
na dovolené a kdo ví, kde ještě. A jestli 
ne, tak nad tím už nepřemýšlejme, to už 
bylo, s tím už nic neuděláme. Pokaždé není 
všechno dokonalé. Teď přemýšlejme nad 
tím, co bude. 

Šimon Veselý, III.B
První den ve škole �

Letošní prvňáčci mají své třídy v budově 
č. 2, která je sice nejmenší, ale poskytuje 
dětem moderní vybavení, útulné prostředí 
a soukromí. Nové žáčky a jejich početný 
doprovod vřele přivítala paní ředitelka 
Mgr. Monika Konečná a starosta obce 
pan Ivo Mikulica. Významným hostem 
slavnostního zahájení školního roku 
byl primátor města Ostravy pan Tomáš 
Macura, který dětem popřál mnoho 
úspěchů a překvapil je taškou plnou dá-
rečků. Všichni prvňáčci se poté přesunuli 
k červené budově, kde společnými silami 
s pozvanými hosty přestřihli pásku, čímž 
slavnostně otevřeli novou tělocvičnu, 
ateliér a šatny. Přejeme dětem, aby jim 

dobrá nálada, se kterou přišly první den, 
vydržela co nejdéle. 

Mgr. Sylva Piskallová
Hrozný začátek školního roku  �

Mám hrozně ráda naši novou tělocvičnu. 
Je hrozně veliká a naše paní ředitelka mu-
sela utratit hrozně hodně peněz. Hrozně se 
mi líbí zvonění na velkou přestávku. Hraje 
rokenrol a v tu chvíli se už těším na svou 
hrozně dobrou svačinu. Také se hrozně 
těším na druhou půlku roku, kdy budeme 
chodit do plavání. Hrozně ráda mám naši 
paní učitelku. 

Alžběta Sroková, III.B
První den ve škole byla otevřena tělo-

cvična. Je moc hezká a je v ní tolik věcí, 
např. moderní šatny, WC, dobré skříňky, 
horolezecká stěna. Jsem rád, že máme 
takového pana starostu a paní ředitelku. 

Jan Zouhar, III.B
Nejvíc se mi líbilo slavnostní otevření 

nové tělocvičny. Moc se mi líbí jak zevnitř, 

tak zvenčí. Třída, kam teď chodím, se mi 
taky líbí, akorát mne zklamaly šatny.

 Šimon Veselý, III.B
Do Petřkovic jsem se přistěhoval 

o prázdninách. V nové škole se mi líbí. 
Máme novou halu a dobrou šatnu. Paní 
učitelka je hodná a našel jsem si hned 
kamarády. 

Martin Minařík, III.B
Už jsme páťáci �

Po prázdninách přichází na budovu číslo 
136 žáci pátých tříd. Přechod na druhý 
stupeň je pro děti velkou změnou – nové 
prostředí, noví učitelé včetně paní učitelky 
třídní, nové požadavky na výuku, větší 
nároky na samostatnost. Některé děti si 
zvyknou rychleji, některým to trvá déle. 
Letošní páťáci měli ale důvod se na druhý 
stupeň těšit. 4. září tady totiž byla slav-
nostně otevřena nová tělocvična, šatny 
a ateliér. 

4. září jsme nastoupili do páté třídy. Byl 
to neskutečný pocit, protože jsme potkali 
úplně nové lidi a hlavně nové učitele. Ve 
škole máme nové skříňky. S kamarád-
kami si připadáme jako někde v americké 
škole. Nová tělocvična je super. Máme 
tam úžasnou horolezeckou stěnu a spoustu 
vybavení. 

Eva Oberherrová, V.B
Konečně jsem v 5. B. Strašně jsem se 

o prázdninách těšila, až konečně budu 
páťák a prozkoumám červenou budovu. 
4. září jsem se šla podívat na otevření nové 
tělocvičny. Je strašně velká a hezká, určitě 
si s tím dali hodně záležet. Je úžasné, že 
má každý svoji skříňku. Teď mám pocit, 
že se mi nemůže nic ztratit. 

Michaela Molinková, V.B

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 6)

Primátor města Ostravy pan Tomáš Macura 
rozdává dětem tašky plné dárečků

Vítání prvňáčků v novém školním roce
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Je zvláštní, jak to strašně rychle uteklo. 
Připadá mi to jako včera, kdy jsem stála 
před školou s kornoutem plným bonbónů 
a s dvěma culíky na hlavě. A teď je to taky 
tak. Akorát bez culíků, kornoutu a paní 
učitelky Návratové. Připadám si zase jako 
prvňák. Na červené škole se mi líbí, že 
máme všechno blízko. Jsem ráda, že máme 
v šatnách každý svoji skříňku a taky jsem 
ráda, že máme novou tělocvičnu. Je mi ale 
trošku líto, že už neuvidím tak často kama-
rády ze čtvrté a třetí třídy.

Sára Benbenková, V.B
Nová školní tělocvična �

Od nového školního roku mají žáci 
naší základní školy možnost cvičit v nové 
bohatě vybavené tělocvičně, ke které patří 
i sprchy a moderní šatny. Hodiny tělocviku 
jsou teď pro nás mnohem zábavnější. Také 
máme nově možnost si po příchodu do 
školy své věci uschovat ve vlastních uza-
mykatelných skříňkách. Hodiny výtvarné 
výchovy trávíme od září v čistém 

a krásném ateliéru, a tak jsou hodiny 
hned barevnější. Za to všechno můžeme 
vděčit naší ochotné paní ředitelce a panu 
starostovi.

Edita a Eva Masné, IX.A

Nová tělocvična se nám hrozně líbí, 
je krásná a moc pěkně voní. Je úžasně 
vybavená, máme dokonce i lezeckou stěnu. 
Můžeme si vyzkoušet věci, které jsme ve 
staré tělocvičně dělat nemohli. Nejlepší na 
tom všem je, že tělocvična je hned vedle, 
nemusíme nikam přecházet, nezmokneme, 
když prší, ale hlavně ušetříme spoustu 
času a o to déle můžeme hrát.

Žáci 2. stupně
Ovoce do škol �

Ve školním roce 2009/2010 byl v České 
republice zahájen projekt Ovoce do škol. 
Jedná se o projekt Evropské unie, jehož cí-
lem je vytvořit správné stravovací návyky 
dětí a přispět ke zvýšení spotřeby ovoce 
a zeleniny. Do projektu byly nejprve zapo-
jeny děti z prvního stupně základní školy. 
V letošním školním roce se účastníky 
projektu stali i žáci starší, žáci druhého 
stupně. Zdarma je jim dodáváno čerstvé 
ovoce a zelenina, zeleninové šťávy nebo 
ovocné protlaky. V kolektivu spolužáků 
ovoce či zelenina chutná zkrátka lépe. 

Mgr. Petra Raunigová
Beseda s policií �

Začátkem září ve všech třídách prvního 
i druhého stupně probíhají postupně besedy 
s policií. Podle věku dětí se liší i témata 
besedy. Zatímco prvňáci se učí, jak reagovat 
na nenadálé situace (setkání s cizími lidmi, 

nález injekční stříkačky apod.), třeťáci si už 
hrají na svědky trestného činu a zkoumají 
svůj postřeh a svoji paměť. Zjišťují, že není 
vůbec jednoduché popsat pachatele ani 
místo činu. Besedy probíhají hravou formou 
a děti jsou za svou pozornost a snahu odmě-
něny malou drobností. 

Mgr. Jaroslava Návratová,  
třídní učitelka III.A 

Dne 25. září jsme měli besedu s policií. 
Povídali nám o šikaně. Co máme a ne-
máme dělat, když nás někdo šikanuje. 
Pouštěli nám hrůzostrašná videa (samo-
zřejmě s herci) o klukovi jménem Michal, 
který byl šikanován. Bylo to hrozné, až se 
nám chtělo brečet. Policisté nám řekli, že 
to bude legračnější než technika adminis-
trativy, kterou jsme měli mít podle roz-
vrhu. Pro nás to ale legrace nebyla. Šikana 
je strašná věc.

žáci VI.A
Poděkování školy �

Škola děkuje panu Kristiánu Kornerovi 
a velice si váží podpory žáků z jeho strany, 
který celý výtěžek z prodeje jeho pštrosího 
guláše na akci Petřkovický guláš, kona-
ného v sobotu 23. 9. 2017, věnoval škole, 
která ráda tento finanční obnos 2.730 Kč 
zužitkuje při nákupu pomůcek do před-
mětu pracovní činnosti – vaření.

Mgr. Monika Konečná, ředitelka školy

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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.eps, .cdr
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Prázdniny skončily, letní čas se zane-
dlouho přehoupl v čas ryze podzimní 
a naše mateřská škola se opět napl-
nila dětskými tvářemi a rozezvučela 
dětskými hlasy. I paní učitelky se po 
zasloužené dovolené opět vrátily ke své 
náročné pedagogické práci odpočaté 
a plné sil pro nový školní rok.

Kromě 22 nových dětí jsme mezi 
sebou přivítali také novou posilu 
pedagogického sboru, paní učitelku 
Kateřinu Klosovou. Doufáme, že se jí 
práce v naší školce bude líbit a bude zde 
spokojená.

Hned v úvodním zářijovém týdnu 
proběhly ve školce informativní 
schůzky s rodiči, na kterých se, mimo 
jiné, rodičům osobně představila také 
nová paní ředitelka Miroslava Hrubá. 
Rodiče byli seznámeni s organizací no-
vého školního roku a také se spoustou 
novinek, týkajících se naší školky. Mezi 
ně rozhodně patří i zapojení školky do 
dotačního projektu s názvem „ Šablony 
pro budoucnost“, jehož poskytova-
telem je MŠMT v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělá-
vání. Projekt je zaměřen zejména na 
prohlubování a zefektivňování spolu-
práce školy s rodiči prostřednictvím 
odborně tematických setkání, jež by 
měla pomoct rodičům při řešení otázek 
v oblasti zdraví dětí a prevence, vývinu 
či úspěšného přestupu dětí z před-
školního na školní vzdělávání. První 

takovéto setkání proběhne již začátkem 
listopadu. 

Projekt je zaměřen také na další 
vzdělávání a prohlubování profesních 
kvalit pedagogů v oblasti osobnostně 
sociálního rozvoje a na specifika práce 
s dvouletými dětmi. Od října tohoto 
roku působí v naší školce také školní 
asistentka. Věříme, že tento projekt 
přispěje k dalšímu zkvalitňování vý-
chovně vzdělávacího procesu a obohatí 
práci pedagogů o nové formy, metody 
a principy moderního vzdělávání.

Další změny se týkají úprav školních 
webových stránek, na kterých si rodiče 
mohou prohlédnout nově zveřejněný 
Školní vzdělávací program i Školní řád. 
Je zde také kalendář akcí s aktuálními 
informacemi o dění v MŠ včetně foto-
galerie. Věříme, že tyto úpravy budou 
rodičům plně vyhovovat a přispějí 
k dostupnější informovanosti a lepší 
komunikaci mezi rodiči a školou.

Na závěr bych chtěla také zmínit, že 
v letošním školním roce máme pro děti 
připravenou bohatou nabídku nejrůzněj-
ších akcí a aktivit. Mezi ně patří spousta 
divadelních představení, zábavných vzdě-
lávacích programů, sportovních a kul-
turních akcí, školní výlet a na sám závěr 
Dětský den se slavnostním pasováním 
školáků. Už teď se všichni na tyto akce 
moc těšíme a věříme, že se nám společ-
nou prací a úsilím vydaří celý školní rok.

Miroslava Hrubá, ředitelka MŠ 

Základní 
umělecká škola
Ostrava ‑Petřkovice, Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz

Vážení spoluobčané, 
jako každý rok jsme 
opět rovnýma nohama 
skočili do nového škol-
ního roku a i letos jsme 
nejen pro rodiče našich žáků, ale 
i pro vás ostatní spoluobčany při-
pravili mnoho zajímavých koncertů 
a vystoupení. Tradičně to bude již 
4. ročník „Trianglu“, kdy se žáci 
tří ostravských ZUŠ, včetně té 
naší, představí na třech společných 
koncertech. Koncert u nás v Petřko-
vicích bude ve čtvrtek 9. listopadu 
v 17:00 hodin. V listopadu nás 
dále čeká I. školní předehrávka, 
která se uskuteční 30. listopadu 
v 16:30 hodin. Poslední významná 
akce naší školy v letošním roce 
je Vánoční koncert, a to ve čtvr-
tek 14. prosince od 17:00 hodin. 
O dalších akcích a vystoupeních se 
včas dozvíte z našich internetových 
stránek. Na všechny akce srdečně 
zveme.

Pavel Dvořák,  
ředitel školy

naše mateřská škola

Jak snížit riziko odcizení  �
vozidla?

• Parkujte své vozidlo na bezpečném 
místě. Pokud máte tu možnost, 
využijte k parkování oplocený 
pozemek, garáž či například hlí-
dané parkoviště. Pokud tuto mož-
nost nemáte, nechávejte vozidlo 
vždy v místě, kde je větší pohyb 
lidí a které je v noci dostatečně 
osvětlené pouličními lampami a je 
zabezpečené místním kamerovým 
systémem. 

• Při odchodu od zaparkovaného 
vozidla vždy zkontrolujte, zda jste jej 
řádně uzamkli a zda žádné z okýnek 
nezůstalo otevřené.

• I když se chcete od svého vozidla 
vzdálit jen na okamžik, nikdy nene-
chávejte klíče v zapalování.

• Ve vozidle nenechávejte žádné věci 
(například příruční tašky, GPS 
navigace, mobilní telefony), které by 
mohly upoutat pachatelovu pozor-
nost, a to ani doklady od vozidla. 

Jak postupovat v případě,  �
že zjistíte, že Vaše vozidlo 
není na svém místě? 

Nejprve prověřte, zda bylo skutečně 
odcizeno. Zkuste se zamyslet, zda 
jste jej nechali zaparkované opravdu 
na tomto místě. Je nespočet případů, 
kdy majitele nahlásí odcizení vozidla 
a následně si uvědomí, že jej předešlého 

dne z důvodu obsazených parkovacích 
míst nechali na jiném místě než ob-
vykle. Ověřte si, zda si Vaše vozidlo 
nepůjčil někdo z rodinných příslušníků, 
známých či spolupracovníků nebo zda 
nebylo z nějakého důvodu odtaženo (ke 
zjištění informací o odtahu se obraťte 
na Městskou policii a Policii České 
republiky). Pokud se všechny tyto mož-
nosti ukáží jako negativní a nepodaří 
se Vám vozidlo najít, okamžitě o celé 
události informujte Policii České repub-
liky, která po zjištění všech potřebných 
údajů a provedení neodkladných úkonů 
neprodleně po Vašem vozidle vyhlásí 
mezinárodní pátrání. 

nprap. Mgr. Darina Knižátková
vrchní inspektor, Policie České republiky

Chraňte své vozidlo před odcizením
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Šance pro 
nezaměstnané 
starší 50 let

Nezisková organizace Rovno-
vážka, z. s., zahajuje v říjnu 2017 
projekt Dejte práci šanci, který 
pomůže 30 dlouhodobě nebo 
opakovaně nezaměstnaným lidem 
starším 50 let zlepšit postavení na 
trhu práce. Projekt nabízí poraden-
ství, motivační kurzy, počítačové 
kurzy i rekvalifikace. Více než 
polovině účastníků bude zpro-
středkováno zaměstnání s finanční 
podporou pro zaměstnavatele. 
Aktivity projektu budou realizovány 
v Ostravě. Přihlásit se můžete již 
nyní. Účast je bezplatná. Projekt je 
financován z Operačního programu 
zaměstnanost. 

Více informací o projektu najdete 
na stránkách www.rovnovazka.cz. 
Kontakt: Bc. Klára Tidrichová, 
tel.: +420 736 140 697, 
e-mail: rovnovazka@seznam.cz. 

Dne 28. 9. 2017 MO SDČR v Petřko-
vicích uspořádala členskou schůzi pro 
své členy. Na schůzi mimo jiné výbor 
seznámil členskou základnu s tím, jaké 
akce se budou konat do konce roku 2017. 
A to 23. 9. Petřkovický guláš, 28. 9. 
Den seniorů, zájezd do Uh. Hradiště se 
zastávkou ve vinném sklípku v Blatnici 
pod sv. Atoníčkem. 27. 10. bude pozván 
p. Zdeněk Krásný, 29. 11. vědomostní 
soutěž a přednáška o bezpečnosti dů-
chodců doma a v obchodech. A zakon-
čení roku Mikulášskou zábavou.

Dne 23. 9. 2017 se konal Petřkovický 
guláš. SDČR v Petřkovicích ve spolu-
práci s Městským obvodem Petřkovice 
pod záštitou starosty p. Ivo Mikulici 
a ve spolupráci s místním SDH Petřko-
vice uspořádali vaření guláše. Původně 
se tato akce měla konat na náměstí, ale 
kvůli nepřízni počasí se vaření guláše 
přesunulo do sálu kulturního domu.

Ke guláši byl i doprovodný program: 
žáci základní školy v Petřkovicích, skupina 
Šlapeto – důchoci Vrablovec a taneční sku-
pina Country Girls – SDČR Petřkovice. 
K tanci a k poslechu hrál p. Řezáč. 

Tato akce se opět povedla. I přes 
nepřízeň počasí byl sál skoro plný. 
V soutěži o nejlepší guláš získali první 
místo pánové Prudkovi, druhé místo 
obsadily kuchařky SDČR a třetí místo 
SDH. Tohoto klání se účastnil i pan 
K. Korner, který věnoval svůj výtěžek 
z guláše Základní škole v Petřkovicích. 
Porotu tvořili: starosta Petřkovic p. Ivo 
Mikulica, ředitelka školy p. Monika 
Konečná a p. N. Grichniková. Porota 
ocenila spravedlivě všechny dle zásluhy 
krásnými poháry, které věnoval starosta 
obce Petřkovic, a ten navíc vítězům 
udělil putovní pohár.

Všichni se již teď těšíme na příští rok 
u vaření Petřkovického guláše!

zapsal M. Skalka
foto J. Marmorovič

Dne 28. 9. 2017 uspořádala Krajská 
rada SDČR v sále Kulturního domu 
Petřkovice oslavu Dne seniorů.

Ve 14°° hod. zahájila předsedkyně 
SDČR v Ostravě tuto oslavu a zároveň 
přivítala hosty a všechny přítomné. 
Přítomni byli senátor p. Carbol, 

celorepublikový předseda Ing. O. Pospí-
šil, zahraniční hosté z Polska a Sloven-
ska. Byli tu členové Moravskoslezského 
kraje: Frýdek-Místek, Ostrava, Ostrava-
-Poruba a naši, m. o. SDČR Petřkovice. 
Po projevu hostů následoval dopro-
vodný program. Vystoupil pěvecký sbor 
ze Slovenska, Slezský taneční soubor 
z Ostravy a naše taneční skupina Coun-
try Girls. Po občerstvení byla volná 
zábava, protože důchodci se umí bavit.

zapsal M. Skalka 
foto M. Skalka

Důchodci po letní přestávce
Petřkovický guláš SDČR

Členská schůze Taneční skupina country Girls
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azylový dům umožňuje  �
ženám s dětmi  
začít znovu

Charitní dům sv. Zdislavy – azylový 
dům poskytuje dočasné zázemí mat-
kám s dětmi a těhotným ženám, které 
přišly o bydlení a potřebují podpo-
řit, aby znovu získaly soběstačnost 
a možnost zapojení se zpět do běžného 
života. Cílem práce týmu sociálních 
pracovníků je rozvíjení potřebných 
schopností a dovednosti uživatelek 
služby, které jsou důležité pro řešení 
jejich nepříznivé životní situace. 
Azylový dům provozuje od roku 1994 
Charita Ostrava s kapacitou 9 matek 
a 15 dětí. V roce 2016 byla sociální 
služba poskytnuta 67 lidem (25 matek, 
41 dětí, 1 těhotná žena).

Charitní dům sv. Zdislavy – 
azylový dům pro matky 
s dětmi je možné podpořit 
formou dárcovské SMS. 
Stačí napsat zprávu 
DMS cHaRITaOSTRaVa 30 
(nebo 60, 90) a poslat 
na číslo 87 777. Cena DMS je 30, 
60 nebo 90 Kč, z Vaší pomoci 
obdrží Charitní dům sv. Zdislavy 
29, 59 nebo 89 Kč. 
Více informací na 
www.darcovskasms.cz. 
Děkujeme!

Bezplatný seminář Jak  �
pečovat o nemocného 
v domácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní 
hospicové poradny a Mobilního hospice sv. 
Kryštofa nabízí možnost bezplatné účasti 
na semináři „Jak pečovat o nemocného 
člověka v domácím prostředí“. Na setkání 
s profesionálními zdravotními sestrami se 
dozvíte, jak zvládnout péči o člověka se 
sníženou pohyblivostí, a získáte související 
informace ze zdravotní a sociální oblasti. 
Získáte informace o tom, jak se nemoc-
nému člověku podává strava, tekutiny 
a léky, jak se provádí osobní hygiena či 
polohování jako prevence vzniku prole-
ženin. Proběhnou také praktické ukázky. 
Jsou připraveny informace o možnostech 
získávání příspěvku na péči nebo vyu-
žívání kompenzačních pomůcek, které 
mohou být nápomocné při naplňování 
potřeb nemocného člověka. Kompenzační 
pomůcky je možno zapůjčit v charitní 
Půjčovně kompenzačních pomůcek, 
katalog pomůcek a další informace můžete 
nalézt na webu Charity Ostrava: http://
ostrava.charita.cz/seniori/pujcovna-
kompenzacnich-pomucek/

Kurz probíhá vždy jednou měsíčně v bu-
dově Hospice sv. Lukáše, ul. Charvátská 
785/8, Ostrava-Výškovice. Na školení se, 
prosím, přihlaste předem u Bc. Anny Štef-
kové, tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 
nebo e-mailem: cho.hospicova.poradna@
charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!

Taneční skupina country Girls

ZPRáVY 
Z HASIčSkÉ 
ZBRoJnICE 

Ani jsme se nenadáli a je tady 
podzim. Začíná topná sezóna a ti, 
kteří si ještě nenechali odborně 
zkontrolovat komín a kotle, mají 
nejvyšší čas tak učinit.

Naše jednotka od srpna vyjela 
celkem třikrát odstraňovat spadlé 
stromy, a to na ulici Hlučínské, Petř-
kovické a Na Landeku. Na Landeku 
padají stromy celkem často, a proto 
pokud se pohybujete v lese na 
Landeku, dbejte zvýšené opatrnosti 
a chraňte se před úrazem.

29. září se konalo cvičení okrsku 
v Hošťálkovicích. Byl simulován 
požár ve věži kostela. Naše jed-
notka zasahovala s Tatrou CAS 32 
a Mercedesem DA 15. Provedli jsme 
pomocí nastavovacích požárních 
žebříků a v dýchací technice evaku-
aci osob z kůru kostela a vytvořili 
jsme jeden útočný proud k hašení 
budovy kostela.

3. října jsme byli povoláni na cvi-
čení v areálu podniku Borsod Chem 
v Mariánských Horách. Zasahovali 
jsme s CAS 32 při doplňování vody 
do cisteren.

David Michalík, velitel JSDH Petřkovice

CHARItA oStRAVA

Milí přátelé, začal podzim, ob-
dobí, kdy plody naší roční práce jsou 
sklizeny a postupně začínáme připra-
vovat naše zahrádky na zimu, re-
spektive na další sezonu. Doufám, že 
jste byli s letošní sezonou spokojení 
a vaše práce se vám dobře zúročila. 
Ostatně bylo to možné vidět na kraj-
ské výstavě Život na zahradě, která 
se konala ve dnech 22.–24. září na 
výstavišti Černá louka. Bylo opravdu 
na co koukat, prezentovala se územní 
sdružení a základní organizace 
z Ostravy, Frýdku -Místku, Opavy 
a Karviné. K vidění byly i pěkné 
aranžerské práce studentů zahradnic-
kých škol, na své si přišli i včelaři. 
Naše základní organizace se také 
prezentovala jak svými výpěstky, 

tak i aranžerskými pracemi. Mé 
poděkování patří všem, kteří svůj 
čas věnovali přípravám, instalaci, 
hlídání i následnému rozebírání 
expozice, a také těm, kteří do naší 
expozice svými exponáty přispěli. 
Konkrétně př. Křikalové, př. Vítkové, 
př. Illové, př. Kludkovi, př. Vítkovi, 
př. Vjačkovi, př. Tomečkovi, paní 
Spyrové z Petřkovic, paní Wargové 
ze Šilheřovic a dalším. Naše expo-
zice budila velký zájem a shledávala 
se samými pozitivními ohlasy. Na 
výstavě se rovněž účastnila soutěže 
pro mladé zahrádkáře, která sestávala 
z části teoretické, poznávací a aran-
žérské, slečna Cedivodová z kroužku 
Mladých zahrádkářů se umístila na 
pěkném 15. místě z 48 účastníků.

Kroužku Mladých zahrádkářů 
byla na konci září předána do uží-
vání školní zahrada, která prošla 
během prázdnin rekonstrukcí, aby 
mohla naplno sloužit výuce. Žáci 
zde najdou jak ukázku „stále kvetou-
cího“, zeleninového i bylinkového 
záhonu, ovocné stromy, keře i místo 
k odpočinku. Samozřejmostí je, že 
veškeré práce během sezony si mohou 
(a musí ) vyzkoušet na vlastní kůži. 
Naše poděkování patří panu starostovi 
Ivo Mikulicovi, který na náš návrh re-
konstrukce části školní zahrady velmi 
kladně reagoval a podařilo se mu 
sehnat dotaci pro její rekonstrukci. 
Snad bude pro všechny uspokojivé, 
když zde napíši, že v letošním roce 

Z čInnoStI Zo čZS oStRAVA – PEtŘkoVICE

(Pokračování na straně 10)
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se nám přihlásilo do kroužku 18 dětí! 
Doufám, že jim (alespoň většině) 
počáteční nadšení vydrží až do konce 
školního roku. 

Pro naše členy (a nejen pro ně) 
máme na sobotu 7. 10. naplánován 
zájezd na podzimní Floru Olomouc. 
Český zahrádkářský svaz slaví 
60. výročí své existence, proto i na 
Floře se kromě obvyklé výstavy 
a trhů objeví i expozice k tomuto 
výročí. 

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák

Z činnosti…
(Pokračování ze strany 9)

Dopravní podnik ostrava

InfoRmCE 
CEStuJíCím

Přemístění zastávky  �
Husův sad

• Cca do poloviny listopadu 2017
• Příčina: Rekonstrukce ul. 

Českobratrské.
• Přemístění: Zastávka Husův sad 

v obou směrech přemístěna na 
zastávku Konzervatoř.
Výluka na linkách č. 2 a 7 �

• 21. 10. – 22. 10. 2017
• Příčina: Práce v kolejišti na 

ul. Ruské u zastávky SPORT 
ARÉNA.
Výluka na linkách č. 2, 7  �
a 15

• 28. 10. a 29. 10. 2017
• Příčina: Broušení kolejí na ul. 

Výškovické.
Státní svátek �

• 28. 10. 2017
• Provoz podle nedělního jízdního 

řádu.
Výluka na linkách č. 1, 3,  �
12, 15, 17, 18 a 19

• 30. – 31. 10. / 31. 10. – 1. 11. / 1. 
11. – 2. 11. 2017

• Příčina: Broušení kolejí na ul. 
Horní.

Více informací naleznete na www.
dpo.cz
Dopravní podnik Ostrava, a.s., si 
vyhrazuje právo změn plánovaných 
výluk.
Děkujeme za pochopení.
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Vážení sportovní přátelé, 
dovolím si Vás opět vtáhnout do našeho 
„Oderského okénka“. Za poslední dva 
měsíce se udála spousta věcí. Naše U17, 
U15, U13, U11, U10 absolvovaly 4denní 
soustředění. Zorganizovali jsme již 7. 
ročník turnaje „O POHÁR PETŘKO-
VICKÝCH LEGEND“ pod patronací 
našich osobností Radima Wozniaka 
a Aleše Nežika. 18. září za účasti 87 
dětí proběhla na hřišti akce FAČR – ná-
bor dětí. A v neposlední řadě se roze-
hrála soutěž s těmito výsledky:

A tým – MSFL třetí nejvyšší soutěž, 
ve které se nám zatím moc nedaří, jsme 
momentálně na 12. místě.

U19, U17 – Krajský přebor- starší 
dorost operuje na druhém místě, jen tak 
dále. 

U15, U13 – Krajský přebor – žáci hrají 
nejvyšší mládežnickou soutěž v klubu, 
kde minulý rok postoupili, a pevně vě-
říme, že za rok nepůjdou zpátky.

U7, U8, U9, U10, U11 – v každém 
ročníku máme minimálně 15 hráčů. 
Tohle číslo nemá dnes obdoby a hrajeme 
soutěže po ročnících.

Doslova je to zlatá éra Odry, kterou 
nám závidí fotbalové okolí široko daleko. 
Sami na sebe jsme si upletli bič tím, že 
se snažíme být lepší a lepší. To, že nám 
všem dělá vzestup petřkovické kopané 
radost, přináší i starosti. Tlak okolí, 
rodičů, sponzorů na kvalitnější trenéry. 
Tlak hráčů na kvalitnější plochy. Chybí 
nám další hřiště, všichni trénujeme a hra-
jeme na nekvalitních hracích plochách, 
kde terény zvláště v těchto deštivých 
dnech dostávají hodně zabrat a jsou 
skoro nehratelné, a to i přes velkou snahu 
hospodáře klubu. Toto musíme vyřešit, 
pokud chceme kvalitu výchovy a úroveň 
soutěží udržet.

Dne 1. 11. 2017 oslaví náš předseda 
Ing. Petr Tač 50 let. Od žáků působí 
v našem klubu a v roce 2006 se ujal 
funkce předsedy klubu. Ale začněme 
pěkně popořádku. Tačmud, jak mu jeho 
kamarádi přezdívají, neumí prohrávat, 
když se do něčeho pustí, je jako pitbul. 
Málokoho si připustí k tělu a někdy je 
při svém jednání hodně tvrdý, ale jedná 
upřímně a na rovinu. Pro mnohé odbor-
níky z okolí je Petr jeden z nejlepších 
manažerů v dějinách ostravské kopané, 
pod jeho vedením dosáhl petřkovický 
fotbal nejsilnějšího postavení v historii. 
Dnes jsou nastavena pravidla fungování 

klubu od příspěvků po odměňování 
trenérů, je dána strategie, víme, co dělat. 
Vytvořily se pěkné turnaje jako Landek 
cup či O pohár legend a muži hrají 3. 
ligu. Neskutečně se zvelebil areál FC 
Odra a klub nikomu nic nedluží. Někdo 
může namítnout, že má štěstí na lidi, 
jako jsou D. Kašický, P. Korner, nebo má 
štěstí na lidi, co podporují tento klub, 
např. I. Richter, F. Imrich, L. Jašš, R. 
Turek, M. Grebeníček a spousta dal-
ších, že má štěstí na lidi, kteří ho umí 
vrátit zpátky na zem, např. T. Čoček, A. 
Nežik, P. Gajdečka, nebo že má štěstí na 
trenéry, jako jsou F. Smékal, R. Silber, 
R. Hulva, M. Herold, L. Vašica a spousta 
dalších věcí, které jsou jak puzzle. 
Ne, není to štěstí, prostě se takovými 
lidmi obklopuje, nebo je spíše přitahuje 
a dokáže v nich vzbudit podobné nadšení 
pro Odru, jaké má on sám. Nejen touto 
formou mu přejeme hodně zdraví, pevné 
nervy a vůli vydržet ve funkci ještě 
dalších minimálně 15 let.

Názorná ukázka – vybrané týmy 
z okolí v roce 2006 a 2017. Sami se mů-
žete podívat a porovnat.

Hošťálkovice 2006 – A tým – 1. A třída, 
1 dorostenecký tým, 1 žákovský tým, 1 
přípravka 
Hošťálkovice 2017 – A tým – městský 
přebor, 1 přípravka

Markvartovice 2006 – A tým – 1. 
A třída, 1 žákovský tým, 2 přípravky 
Markvartovice 2017 – A tým – okresní 
přebor

Lhotka 2006 – A tým – okresní přebor, 
1 žáci, 1 přípravka 
Lhotka 2017 – A tým – okresní přebor, 
1 dorost, 1 žáci, 1 přípravka, 1 školička

Ludgeřovice 2006 – A tým – 1. A třída, 
2x dorost, 2x žáci, 2x přípravka 
Ludgeřovice 2017 – A tým – 1. A třída, 
2x dorost, 2x žáci, 2x přípravka

FC Odra 2006 – A tým – Krajský pře-
bor, 1 dorost, 1 žáci, 1 přípravka 
FC Odra 2017 – A tým – MSFL, 2 
dorosty, 2 žákovské týmy, 4 přípravky, 
1 školička, 300 členů

Roman Holiš – šéftrenér mládeže FC Odra

Vážení občané, přijměte prosím pozvání na 

mInIfEStIVAL SBoRů  
CAntAtE DomIno, 

který se uskuteční u příležitosti oslav  
110. výročí posvěcení kostela

dne 22. 10. 2017 od 15:30 
v kostele sv. Mikuláše v Ludgeřovicích 

Na festivalu vystoupí:
Chrámový sbor sv. Matouše a sv. Hedviky, Hať

Komorní sbor Canticum Novum, Petřkovice
 Chrámový sbor Ludgeřovice

 a vrcholem sborového odpoledne pak bude
 DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR ONDRÁŠEK

špičkový pěvecký sbor mezinárodního renomé, držitel 
ocenění z domácích i zahraničních soutěží 

Nenechte si ujít mimořádnou příležitost poslechnout si 
jejich nádherný koncert. 

Vstupné dobrovolné

Srdečně zve a na setkání se těší:  
„Pořadatelé z chrámového sboru v Ludgeřovicích“

fC odra Informuje
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů
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Toto číslo vychází 17. 10. 2017
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KOVOVÝROBA – ZÁME NICTVÍ  
PLOTY NA KLÍ , M ÍŽE, ZÁBRADLÍ 

 
• KOVOVÝROBA + montáže:  
o ZÁBRADLÍ, SCHODIŠT , M ÍŽE, apod. 
o Branky, brány, sloupy, plotové dílce na míru – r zné druhy výplní 

• MONTÁŽE PLOT  NA KLÍ  
o Pletivové, sva ované sít , panely 3D  

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000 

THUJE NA ŽIVÝ PLOT 
www.THUJA.cz  p stujeme Thuja occ. Smaragd 

Ostrava –Nová B lá, Hrabovská 5/39, tel.: 722 550 000 


